

บริษัท โลหะกิจ เมทัลคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2556	2555	2556	2555
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	87,280,600	53,847,848	52,668,017	45,689,800
เงินลงทุนชั่วคราว	8	70,512,620	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6, 9	855,392,834	541,542,247	458,454,451	377,789,620
สินค้าคงเหลือ	10	896,034,793	553,949,706	518,095,917	375,461,027
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,657,557	7,029,010	5,626,647	6,386,915
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,915,878,404	1,156,368,811	1,034,845,032	805,327,362
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	11	46,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	403,237,145	144,998,600
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	11,250,578	9,140,526	4,900,000	4,900,000
เงินลงทุนระยะยาว	8	3,210,471	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	14	5,000,000	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	447,901,459	349,495,109	152,435,879	126,140,477
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	478,313	376,927	64,139	175,714
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,176,629	2,462,564	2,372,900	1,863,835
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		517,017,450	366,475,126	568,010,063	283,078,626
รวมสินทรัพย์		2,432,895,854	1,522,843,937	1,602,855,095	1,088,405,988

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เมทัลคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2556	2555	2556	2555
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17	469,895,915	266,171,794	142,800,464	138,671,174
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6, 18	531,499,387	223,115,441	355,899,696	116,385,814
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	19	4,348,875	3,633,151	2,155,708	2,315,710
ภายในได้ค้างจ่าย		25,108,426	9,348,906	17,294,187	9,348,906
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,440,279	6,069,717	3,510,202	4,410,691
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,039,292,882	508,339,009	521,660,257	271,132,295
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	8,033,339	9,569,111	4,658,966	5,963,414
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20	25,328,478	16,075,911	12,137,983	11,332,102
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,400	1,400	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		33,363,217	25,646,422	16,796,949	17,295,516
รวมหนี้สิน		1,072,656,099	533,985,431	538,457,206	288,427,811

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เมทัลคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2556	2555	2556	2555
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน	21				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		383,000,000	320,000,000	383,000,000	320,000,000
(31 มีนาคม 2555: หุ้นสามัญ 320,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)					
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		383,000,000	320,000,000	383,000,000	320,000,000
(31 มีนาคม 2555: หุ้นสามัญ 320,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		519,672,600	330,672,600	519,672,600	330,672,600
<b>กำไรสะสม</b>					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	22	38,047,435	24,457,435	25,707,335	21,237,335
ยังไม่ได้จัดสรร		250,130,514	183,316,018	136,017,954	128,068,242
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		25,279	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,190,875,828	858,446,053	1,064,397,889	799,978,177
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		169,363,927	130,412,453	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,360,239,755</b>	<b>988,858,506</b>	<b>1,064,397,889</b>	<b>799,978,177</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,432,895,854</b>	<b>1,522,843,937</b>	<b>1,602,855,095</b>	<b>1,088,405,988</b>
		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

.....  
กรรมการ  
.....

บริษัท โลหะกิจ เมทัลคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและบริการ	2,889,378,413	2,287,867,227	1,854,100,182	1,697,806,169
เงินปันผลรับ	24,774	-	7,718,362	-
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุน	9,596,563	-	-	-
รายได้อื่น	39,639,118	34,072,619	27,436,681	32,533,452
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,938,638,868</b>	<b>2,321,939,846</b>	<b>1,889,255,225</b>	<b>1,730,339,621</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	2,542,056,786	2,037,688,180	1,673,589,193	1,553,660,373
ค่าใช้จ่ายในการขาย	63,293,402	50,402,292	38,446,565	30,615,028
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83,985,140	67,607,622	50,263,166	51,226,295
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,689,335,328</b>	<b>2,155,698,094</b>	<b>1,762,298,924</b>	<b>1,635,501,696</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ค่าใช้จ่าย</b>				
<b>ทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>249,303,540</b>	<b>166,241,752</b>	<b>126,956,301</b>	<b>94,837,925</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 13	2,110,052	1,622,887	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>251,413,592</b>	<b>167,864,639</b>	<b>126,956,301</b>	<b>94,837,925</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(17,945,134)	(19,599,532)	(7,839,038)	(12,862,582)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>233,468,458</b>	<b>148,265,107</b>	<b>119,117,263</b>	<b>81,975,343</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 24	(32,166,849)	(25,780,730)	(29,897,551)	(25,780,730)
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>201,301,609</b>	<b>122,484,377</b>	<b>89,219,712</b>	<b>56,194,613</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	25,279	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>201,326,888</b>	<b>122,484,377</b>	<b>89,219,712</b>	<b>56,194,613</b>
<b>การแบ่งปันกำไร:</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	157,204,535	96,723,840	89,219,712	56,194,613
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	44,097,074	25,760,537		
	201,301,609	122,484,377		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	157,229,814	96,723,840	89,219,712	56,194,613
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	44,097,074	25,760,537		
	201,326,888	122,484,377		
<b>กำไรต่อหุ้น 26</b>				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.48	0.30	0.27	0.18
<b>จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)</b>				
	330,356,164	320,000,000	330,356,164	320,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	233,468,458	148,265,107	119,117,263	81,975,343
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคา	66,642,714	56,039,186	15,212,767	15,431,570
ค่าตัดจำหน่าย	184,669	1,474,933	111,574	1,078,802
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(239,906)	(4,041,284)	-	(3,396,230)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ	17,177,062	3,131,291	15,529,183	1,537,268
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	928,561	(3,808,934)	222,169	(3,411,740)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(9,596,563)	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงในสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,793,454	2,130,894	805,881	1,437,003
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(104,349)	(909,173)	(273,420)	(324,008)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
เงินลงทุนระยะสั้น	(291,595)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(2,110,052)	(1,622,887)	-	-
รายได้เงินปันผล	(24,774)	-	(7,718,362)	-
ดอกเบี้ยรับ	(321,938)	(79,949)	(160,359)	(7,091,673)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	15,686,795	17,967,797	6,197,337	11,945,382
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	323,192,536	218,546,981	149,044,033	99,181,717
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(118,228,318)	33,152,296	(80,692,303)	55,586,000
สินค้าคงเหลือ	(212,414,109)	(31,876,475)	(158,164,072)	(8,638,708)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	405,317	6,719,030	760,268	6,929,412
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(690,065)	(124,000)	(509,065)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	266,484,684	(26,798,710)	240,035,832	(36,270,894)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(40,652,656)	(617,211)	(900,490)	(868,844)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	218,097,389	199,001,911	149,574,203	115,918,683
จ่ายดอกเบี้ย	(15,850,090)	(17,881,897)	(6,267,817)	(11,863,746)
จ่ายภาษีเงินได้	(21,956,907)	(29,700,108)	(21,952,270)	(29,675,566)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>180,290,392</b>	<b>151,419,906</b>	<b>121,354,116</b>	<b>74,379,371</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	115,000,000
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	427,433	79,949	160,359	8,900,560
เงินสดรับจากเงินปันผล	24,774	-	7,718,362	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น	12,000,000	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(6,238,545)	(60,000,000)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(114,951,611)	(65,220,327)	(43,006,277)	(17,575,462)
เงินสดรับจากการซื้อบริษัทย่อย	45,496,863	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	4,191,555	7,253,271	3,343,939	6,856,075
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมการลงทุน</b>	<b>(52,810,986)</b>	<b>(57,887,107)</b>	<b>(38,022,162)</b>	<b>53,181,173</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(7,048,138)	(39,763,762)	3,957,579	(26,092,369)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	40,000,000	-	-
เงินปันผลจ่าย	(81,945,639)	(70,400,000)	(76,800,000)	(70,400,000)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(5,074,010)	(3,502,343)	(3,532,449)	(2,202,415)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(94,067,787)</b>	<b>(73,666,105)</b>	<b>(76,374,870)</b>	<b>(98,694,784)</b>
<b>ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ</b>				
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>	<b>21,133</b>	<b>14,092</b>	<b>21,133</b>	<b>14,092</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น	33,432,752	19,880,786	6,978,217	28,879,852
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	53,847,848	33,967,062	45,689,800	16,809,948
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>	<b>87,280,600</b>	<b>53,847,848</b>	<b>52,668,017</b>	<b>45,689,800</b>
	-	0	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด:</b>				
ซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าการเงิน	3,897,439	11,059,738	2,068,000	7,073,368
ส่วนเกินกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	25,279	-	-	-
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อแลกกับหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	-	-	252,000,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้